
ZARZĄDZENIE NR 0050.68.2018
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów na 2018 rok

Na podstawie art. 211 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2017 r., 
poz. 2077 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXV.248.2017 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 8 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej  Człuchów na rok 2018 r. zarządza się co następuje:

§ 1. 1 Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2018 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się dochody Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 63 159 897,63 zł,  w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 49 511 915,14 zł

b) dochody majątkowe w kwocie 13 647 982,49 zł

§ 2. 1 Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2018 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wydatki budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 67 709 897,63 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 48 117 337,34 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 19 592 560,29 zł

3. W wydatkach bieżących wyodrębnia się:

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 25 393 555,30 zł, z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 14 782 759,49 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 10 610 795,81 zł

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 7 113 397,89 zł

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 14 093 966,00 zł

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w artykule 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w kwocie 544 513,15 zł

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 121 905,00 zł

f) obsługę długu w kwocie 850 000,00 zł

§ 3. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych budżetu Gminy Miejskiej na 2018r. zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz

mgr Ryszard Szybajło

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 859,00 46 105,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

0,00 46 105,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 46 105,00

801 Oświata i wychowanie 1 211 230,00 119 585,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 119 585,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 119 585,00

852 Pomoc społeczna 1 907 930,00 187 701,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

184 000,00 29 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

182 000,00 29 000,00

Zasiłki stałe 399 500,00 78 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

395 000,00 78 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 169 871,00 80 701,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 000,00 62 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 571,00 18 701,00

855 Rodzina 12 247 253,00 251 100,00

Wspieranie rodziny 279 000,00 251 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

279 000,00 251 100,00

85214

80153

85216

85228

85504

250 572,00

213 000,00

211 000,00

477 500,00

473 000,00

148 000,00

27 272,00

12 498 353,00

530 100,00

530 100,00

Rozdział Po zmianie

48 964,00

75109 46 105,00

46 105,00

1 330 815,00

119 585,00

119 585,00

2 095 631,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.68.2018

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



62 555 406,63 604 491,00Razem: 63 159 897,63

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 10 571 285,80 88 000,00

Drogi publiczne gminne 10 446 685,80 88 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 973 000,00 88 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 859,00 46 105,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

0,00 46 105,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 18 412,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00 19 693,00

Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 291 000,00 - 88 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 280 000,00 - 88 000,00

Rezerwy 280 000,00 - 88 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 874 075,84 119 585,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 119 585,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 20 389,05

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 184,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 98 011,95

852 Pomoc społeczna 4 546 752,00 187 701,00

Ośrodki wsparcia 625 252,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 319 187,00 - 33 200,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

10 659 285,80

10 534 685,80

3 061 000,00

48 964,00

46 105,00

18 412,00

6 000,00

75109

60016

75818

80153

6050

4210

4170

4300

4410

4810

2830

4210

4240

19 693,00

192 000,00

2 000,00

203 000,00

192 000,00

13 993 660,84

119 585,00

20 389,05

1 184,00

98 011,95

4 734 453,00

625 252,00

285 987,00

85203

4010

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.68.2018

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 34 770,00 5 000,00

Zakup usług remontowych 3 500,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych 21 500,00 15 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 700,00

Podróże służbowe krajowe 2 000,00 500,00

Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 1 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

312 000,00 29 000,00

Świadczenia społeczne 312 000,00 29 000,00

Zasiłki stałe 399 500,00 78 000,00

Świadczenia społeczne 395 000,00 78 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 581 893,00 80 701,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 270,00 260,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 395 380,00 64 540,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 80 346,00 9 664,00

Składki na Fundusz Pracy 9 981,00 673,00

Wynagrodzenia bezosobowe 44 310,00 5 760,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 096,00 - 196,00

855 Rodzina 12 777 453,00 251 100,00

Wspieranie rodziny 484 850,00 251 100,00

Świadczenia społeczne 270 000,00 243 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 050,00 6 450,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 700,00 1 110,00

Składki na Fundusz Pracy 2 020,00 140,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 800,00

Zakup usług pozostałych 1 300,00 100,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 - 500,00

67 105 406,63 604 491,00Razem: 67 709 897,63

4010

3020

4110

4120

4170

4440

3110

4010

4110

4120

4210

4300

4700

13 028 553,00

19 900,00

735 950,00

513 000,00

84 500,00

15 810,00

2 160,00

4 300,00

1 400,00

700,00

39 770,00

13 500,00

85214

85216

4210

4270

4300

4360

4410

4430

4700

3110

3110

36 500,00

1 600,00

2 500,00

2 000,00

3 000,00

341 000,00

341 000,00

477 500,00

473 000,00

662 594,00

3 530,00

459 920,00

90 010,00

10 654,00

50 070,00

85228

85504

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 859,00 46 105,00 48 964,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

0,00 46 105,00 46 105,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 46 105,00 46 105,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 119 585,00 119 585,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 119 585,00 119 585,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 119 585,00 119 585,00

852 Pomoc społeczna 704 809,00 62 000,00 766 809,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 000,00 62 000,00 148 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 000,00 62 000,00 148 000,00

855 Rodzina 12 187 453,00 251 100,00 12 438 553,00

85504 Wspieranie rodziny 279 000,00 251 100,00 530 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

279 000,00 251 100,00 530 100,00

13 151 020,51 478 790,00 13 629 810,51Razem:

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.68.2018

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 859,00 46 105,00 48 964,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

0,00 46 105,00 46 105,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 18 412,00 18 412,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19 693,00 19 693,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 119 585,00 119 585,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 119 585,00 119 585,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 20 389,05 20 389,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 184,00 1 184,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 98 011,95 98 011,95

852 Pomoc społeczna 704 809,00 62 000,00 766 809,00

85203 Ośrodki wsparcia 536 352,00 0,00 536 352,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 319 187,00 - 33 200,00 285 987,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 770,00 5 000,00 38 770,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 10 000,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 15 000,00 35 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 700,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 500,00 2 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 1 000,00 3 000,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.68.2018

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 000,00 62 000,00 148 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 270,00 260,00 530,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 600,00 48 900,00 104 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 874,00 6 986,00 17 860,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 660,00 290,00 950,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 210,00 5 760,00 11 970,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 546,00 - 196,00 4 350,00

855 Rodzina 12 187 453,00 251 100,00 12 438 553,00

85504 Wspieranie rodziny 279 000,00 251 100,00 530 100,00

3110 Świadczenia społeczne 270 000,00 243 000,00 513 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 050,00 6 450,00 11 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 870,00 1 110,00 1 980,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 80,00 140,00 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 800,00 3 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 - 500,00 0,00

13 151 020,51 478 790,00 13 629 810,51Razem:

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 9 774 541,93 88 000,00

60016 9 774 541,93 88 000,00

6050 2 973 000,00 88 000,00

540 000,00 72 000,00

50 000,00 8 000,00

60 000,00 8 000,00

19 504 560,29 88 000,00Razem 19 592 560,29

Treść Po zmianie

Transport i łączność 9 862 541,93

Drogi publiczne gminne 9 862 541,93

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 061 000,00

Budowa ulicy Koszalińskiej - kontynuacja 612 000,00

Budżet obywatelski - Utwardzenie nawierzchni ul. Traugutta płytami drogowymi
ażurowymi lub pełnymi na odcinku od skrzyżowania z drogą biegnącą w kierunku
miejscowości Sieroczyn

58 000,00

Przebudowa ul. Koszalińskiej 68 000,00

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.68.2018

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wprowadza się plan dochodów i wydatków zgodnie z otrzymanymi decyzjami Wojewody Pomorskiego
oraz Krajowego Biura Wyborczego. Ponadto przenosi się plan wydatków między paragrafami w ramach
rozdziałów. Zmniejsza się rezerwę ogólną na rzecz realizacji inwestycji.

U.S.

Id: FED621BD-73F1-4FEE-A5D5-55234AFCE2CA. Podpisany Strona 1




